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Protokół Nr 5.2015 
 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Powiatu Ełckiego, odbytego w dniu 27 maja 2015 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik 

do niniejszego protokołu oraz pani Bożenna Puławska Członek Zarządu, pani Grażyna 

Boroda Skarbnik Powiatu Ełckiego, pan Robert Klimowicz Naczelnik Wydziału 

Informatyzacji i Cyfryzacji. 

 Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji, co wobec składu Komisji 

wynoszącego 13 członków stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 
Ad. 2. Porządek został przyjęty jednogłośnie, 9  głosami „za” i  przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Ocena wykonania budżetu po I kwartale 2015 w tym: 

1) Analiza wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego, w szczególności 

wydatków   związanych z polityką kadrową i tzw. wydatków rzeczowych. 

2) Ocena stopnia zaawansowania realizacji założeń priorytetowych w budżecie 

2015 r. 

3) Ocena stanu zadłużenia Powiatu i perspektyw dokonywania jego spłaty.  

5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 

6. Sprawy różne. 

 

Ad. 3 Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 

„za” 9 głosami. 

 

Ad. 4 Ocena wykonania budżetu po I kwartale 2015 – informacja została wyłożona 

w skrzynkach radnych. 

 

 Skarbnik Powiatu G. Boroda przedstawiła: 

1) Analiza wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego, w szczególności 

wydatków   związanych z polityką kadrową i tzw. wydatków rzeczowych. 

2) Ocena stopnia zaawansowania realizacji założeń priorytetowych w budżecie 

2015 r. 

3) Ocena stanu zadłużenia Powiatu i perspektyw dokonywania jego spłaty.  

 Przewodniczący Komisji zapytał, jakie jest w tej chwili oprocentowanie lokaty 

bankowej na której znajdują się środki z nadwyżki budżetowej. 

 Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że 3,20%, zaś stopy zadłużenia kształtują 

się od 3,10% do 4%. 
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 Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę zawirowania walutowe na 

naszym rynku zapytał, czy środki znajdujące się na lokacie bankowej można 

przewalutować.  

 Skarbnik G. Boroda zaprzeczyła powyższemu i dodała, że nasz bank nie 

prowadzi obsługi w obcej walucie. 

 Innych pytań nie zgłoszono i w związku z tym, Przewodniczący przystąpił do 

pkt. 5 posiedzenia. 

 

Ad. 5 Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Województwu 

Warmińsko-Mazurskiemu zarekomendował Naczelnik Wydziału Informacji 

i Cyfryzacji R. Klimowicz. 

 Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

 Członkowie komisji nie podjęli dyskusji i biorąc to pod uwagę Przewodniczący 

poddał projekt pod głosowanie. 

 Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 11 głosami. 

 Radny L. Sobczak zapytał, jak po pierwszym kwartale wygląda wykonanie 

dochodów i wydatków oświatowych, w stosunku do planów oraz na jaki cel zostanie 

wydatkowana nadwyżka budżetowa. 

 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nadwyżka jest środkami zablokowanymi 

przez wskaźniki, gdyż budżet polega na zgromadzeniu tylu dochodów bieżących, aby 

było można zrealizować wydatki bieżące „również wkładamy w to nadwyżkę 

budżetową z lat poprzednich. Owszem zgodzę się, ale tylko w takiej wysokości, w jakiej 

przyjmą nam wskaźniki... wskaźnik wyliczamy, dochody bieżące, bierzemy sprzedaż, 

bierzemy... obsługę długu, czyli odsetki które... mamy od zobowiązań  plus spłatę 

zobowiązań i wydatki bieżące. Tu musimy kształtować. Jeżeli weźmiemy dochody 

bieżące i wydatki bieżące – taki sam poziom – nasz wskaźnik, jak gdyby jest na tym 

samym poziomie, nie ulega zmniejszeniu, jeżeli dokonamy sprzedaż, automatycznie 

wskaźnik się poprawia, bo dochodzi... drugi element matematyczny wzoru, gdzie 

poprawia nam wskaźnik i pozwala nam na realizację zadań. Przy takiej sprzedaży 

rozluźnia się, jak gdyby ten moment wskaźnika, między dochodami bieżącymi, 

a wydatkami bieżącymi, czyli robi się wolna przestrzeń na wprowadzenie wolnych 

środków z lat poprzednich, czy też nadwyżki, pozwalająca wykonać wydatki bieżące. 

I teraz wszyscy mamy pieniądze na rachunkach bankowych..., ale nikt nie bierze tego 

pod uwagę, że wolne środki, nadwyżki budżetowe, które są, są tak zamrożone, że nie 

jesteśmy w stanie na nic ich wydać. Nie jesteśmy wydać  w stanie ich na spłatę 

wcześniejszego zobowiązania, bo byśmy  nawet mogli już teraz zobowiązanie spłacić 

z roku 2015, 16, ale tego nie możemy zrobić, bo jeżeli wprowadzamy do wzoru element 

matematyczny spłata, automatycznie wskaźniki nam ulegają  zmniejszeniu i robi się 

nam negatywny wskaźnik, czyli mamy większe rozchody, większe wydatki bieżące od 

osiągniętych dochodów”. 

 Radny L. Sobczak wtrącił: „czyli te środki nie są dochodami bieżącymi”. 

 Skarbnik Powiatu wyjaśniła: „one mogą powiększyć nam... wydatki bieżące, ale 

na tyle, ile pomoże nam różnica między wskaźnikami, czyli mianownikiem i licznikiem, 

czyli to jest typowi wzór matematyczny... Teraz ja wiem, że w naszej oświacie, tak jak 

co roku będą braki, bo budżety były niedoszacowane”. 

 Radny L. Sobczak zapytał o procentowe wykonanie budżetu. 
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 Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że budżet został wykonany w 26%, miała 

na to wpływ wypłata trzynastek. Wykonanie będzie widać dopiero w II, III kwartale, 

po rozpoczęciu inwestycji drogowych oraz dodała, iż wykonanie budżetu z roku 2014, 

2015 rzutuje na konstrukcję roku 2016 i kolejne lata. 

  Przewodniczący Komisji  w związku z brakiem dalszej dyskusji przystąpił do 

ostatniego punktu posiedzenia. 

 

Ad. 6 Sprawy różne – nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 

 

Protokołowała:   Edyta Dzięgielewska .......                         Przewodniczył:      

                       

                                
                                                                                Przewodniczący Komisji Budżetowej                                                                                            

               i Rozwoju Gospodarczego 

 

                                                                                 Andrzej Wiszowaty .................................... 

 
 


